
時間 区分 項目

9:00 ー 受付

開講式・オリエンテーション

10:00 赤十字のボランティアの活動

日本赤十字社の救護活動

11:00 救護活動で使用する資機材

講義

12:00 実技

13:00

14:00

15:00

実技 救護所レイアウト体験

16:00 実技 資機材撤収

17:00

閉講式

※時間・内容に変更がある可能性があります。

事務連絡（救ボラ登録関係の説明）

実技

ー

講義

講義

赤十字災害救護ボランティア養成セミナー 日程表

災害時の食事・炊き出し実習

昼休憩

救護資機材の取り扱い

①ベッド・担架

②発電機・ワンタッチテント

③大型テント


