

赤十字災害救護ボランティア養成セミナー 日程表

時間	区分	項目
9:00	一	受付
10:00	講義	開講式・オリエンテーション
		赤十字のボランティアの活動
		日本赤十字社の救護活動
		救護活動で使用する資機材
12:00	講義	災害時の食事・炊き出し実習
	実技	
13:00	一	昼休憩
14:00	実技	救護資機材の取り扱い
		①ベッド・担架
		②発電機・ワンタッチテント ③大型テント
15:00	実技	救護所レイアウト体験
16:00	実技	資機材撤収
17:00	講義	事務連絡（救ボラ登録関係の説明）
		閉講式

※時間・内容に変更がある可能性があります。